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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 51/766/23/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

WYKAZ ZMIAN W SZCZEGÓŁOWYM OPISIE PRIORYTETÓW 

PROGRAMU REGIONALNEGO NA LATA 2021-2027 FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 

 

W Szczegółowym opisie priorytetów programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla  

Warmii i Mazur, przyjętym Uchwałą Nr 10/111/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 8 marca 2023 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

I. W Rozdziale I Informacje na temat Priorytetów i Działań:  

1. W Priorytecie 1 Gospodarka: 

a) W Działaniu 1.5 Nowe e-usługi dla firm: 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane 

beneficjentowi przez właściwą  instytucję) o dotychczasowym brzmieniu „85” otrzymuje 

brzmienie „90”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu „15%” otrzymuje 

brzmienie „10%”. 

b) W Działaniu 1.6 E-usługi publiczne,  w schemacie A, Typy projektów, opis typu 3. projektów o 

dotychczasowym brzmieniu: 

„3. Udostępnianie informacji sektor publicznego (ISP) poprzez budowę, rozwój, integrację 

zwiększenie dostępności baz danych, zasobów cyfrowych o wysokim potencjale ich szerokiego 

wykorzystania oraz w tym biznesowych przestrzeni cyfrowych (zasoby naukowe, kulturowe 

i administracji), tworzenie aplikacji w oparciu o dostępne udostępnione cyfrowo ISP” 

otrzymuje brzmienie:  

„3. Udostępnianie informacji sektor publicznego (ISP) poprzez budowę, rozwój, integrację 

zwiększenie dostępności baz danych, zasobów cyfrowych o wysokim potencjale ich szerokiego 

wykorzystania, w tym biznesowych przestrzeni cyfrowych (zasoby naukowe, kulturowe 

i administracji), tworzenie aplikacji w oparciu o udostępnione cyfrowo ISP”. 

c) W Działaniu 1.8 Profesjonalizacja usług dla MŚP: 

➢  W schemacie B, Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity dla projektu strategicznego, pkt.1 

o dotychczasowym brzmieniu: 

„1. Bezpośrednim oraz pośrednim adresatem wsparcia są MŚP w związku z planowanym 

wejściem na rynki zagraniczne. JST mogą pełnić wyłącznie rolę koordynatora działań 

systemowych na rzecz MŚP.” 

otrzymuje brzmienie: 
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„1. Działania w ramach projektu służyć będą bezpośrednio MŚP w związku z ich planowanym 

wejściem na rynki zagraniczne oraz pośrednio m.in. dzięki pozyskiwaniu inwestycji zewnętrznych. 

JST mogą pełnić wyłącznie rolę koordynatora działań systemowych na rzecz MŚP.” 

➢   Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu   (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane 

beneficjentowi przez właściwą  instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85” otrzymuje 

brzmienie: „90”. 

➢  Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 

2. w Priorytecie 2 Środowisko:  

a) dodaje się Działanie FEWM.02.01 Efektywność energetyczna o treści: 

„Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.I - Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

63 584 396,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

54 046 737,00 

Zakres interwencji 

041 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, 

projekty demonstracyjne i działania wspierające, 

042 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, 

projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej, 

044 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności 

energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania 

wspierające, 

045 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności 

energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania 

wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej,  

046 - Wsparcie dla podmiotów, które świadczą usługi wspierające gospodarkę niskoemisyjną i 

odporność na zmiany klimatu, w tym działania w zakresie zwiększania świadomości, 

056 - Wymiana systemów ciepłowniczych zasilanych węglem na systemy ciepłownicze zasilane 

gazem ziemnym z myślą o łagodzeniu zmian klimatu 

Opis działania 

SCHEMAT A 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, 

prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów 

energetycznych budynków, między innymi: 

• ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, 

• wymiana infrastruktury na energooszczędną,   

• instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń  OZE (z możliwością 

zastosowania magazynów energii), 
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• wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych  na zero lub niskoemisyjne  albo 

podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej,  

• przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, 

• instalacja systemów chłodzących. 

2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą 

wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania 

oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z  

instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego 

integrację z  instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy 

zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są 

źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła 

niskoemisyjne, poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające 

m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i 

podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do  typów 

projektów określonych w pkt 1, 2, 3). 

Wybór w sposób konkurencyjny. 

Beneficjenci: 

− jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

− jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego, 

− jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną, 

− przedsiębiorstwa (tylko podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków 

własnych jednostek samorządu terytorialnego), 

− samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej (tj. działające w publicznym systemie ochrony 

zdrowia), dla których podmiotem założycielskim jest/są jst,  

− wspólnoty mieszkaniowe/ TBS/ właściciele/zarządcy budynków komunalnych, 

− organizacje pozarządowe, 

− instytucje nauki i kultury. 

SCHEMAT B 

Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie 

Jeziora Mazurskie 2020  pn. „Energia z Natury” zgodnie z zakresem interwencji określonym w 

Schemacie A. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Beneficjenci: 

− jednostki samorządu terytorialnego, 

− jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego. 

WARUNKI WSPARCIA: 

1. Dofinansowywane będą wyłącznie projekty dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej - 

minimalny próg oszczędności energii pierwotnej budynków – 30 % na poziomie budynku (nie dotyczy 

budynków wpisanych do rejestru zabytków lub podlegających ochronie konserwatorskiej). 
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2. W zakresie modernizacji energetycznej obiektów użyteczności publicznej zastosowane zostanie 

wsparcie w formie dotacji warunkowej, zgodnie z art. 57 CPR (przy czym szczegółowe warunki 

zostaną określone przez Komitet Monitorujący Program w kryteriach wyboru projektów), z 

zastrzeżeniem, że projekty dotyczące budynków komunalnych i historycznych (publicznych i 

mieszkaniowych) wspierane będą zawsze w formie dotacji. 

3. Budynki historyczne i komunalne – definicje zgodne z opublikowanym na stronie 

funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl Wykazem pojęć i definicji programu regionalnego na lata 

2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. 

4. Rozwój inteligentnych systemów zarządzania energią może być wspierany wyłącznie jako element 

uzupełniający w typie projektu 1, 2 i 3. 

5. Inwestycje w wymianę instalacji zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, 

łupkami bitumicznymi, na kotły zasilane gazem ziemnym w mieszkalnictwie i budynkach publicznych 

powinny być powiązane z równoczesną termomodernizacją budynku. Inwestycje te powinny być 

stosowane wyłącznie w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomicznej 

przyłączenia do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości instalacji zasilanej z odnawialnych źródeł 

energii. 

6. W przypadku źródeł ciepła systemowego wymiana źródła opartego na  węglu na gazowe będzie 

możliwe tylko w przypadku, gdy zastosowanie OZE nie będzie technicznie lub ekonomicznie 

wykonalne. 

7. We wszystkich projektach, w których będzie to uzasadnione, mogą zostać zastosowane 

rozwiązania sprzyjające adaptacji do zmian klimatu np. systemy zarządzania wodą w budynkach, 

zielone ściany i dachy oraz wprowadzone rozwiązania dotyczące infrastruktury związanej z 

dostępnością. Wyżej wymienione wydatki, niewynikające z audytu energetycznego, nie powinny 

stanowić więcej niż 15% wydatków kwalifikowalnych projektu.  

8. Projekty muszą zakładać jakość wykonania przedsięwzięcia poprzez realizację adekwatnych 

wskaźników rezultatu projektu potwierdzanych audytem ex-post. 

9. Preferowane będą przedsięwzięcia: 

− najwyższej efektywności kosztowej w stosunku do nakładów środków unijnych dotyczące 

zaoszczędzonej energii cieplnej, 

− dotyczące redukcji emisji CO2, 

− dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej, 

− uwzględniające OZE w modernizacji budynków,  

− uwzględniające podnoszenie świadomości konieczności oszczędności energii przez użytkowników 

budynku, 

− uwzględniające walkę z ubóstwem energetycznym w mieszkalnictwie. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 
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90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2607), Rozporządzenie Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w 

ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10 % 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby publiczne 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, właściciele budynków 

Słowa kluczowe 

audyt_energetyczny, czyste_powietrze, efektywność_energetyczna, oświetlenie, OZE, 

sieci_ciepłownicze, termomodernizacja, wymiana_pieców 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO027 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO165 - Liczba nowych/zmodernizowanych punktów świetlnych 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 
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WLWK-PLRO238 - Liczba powstałych magazynów energii elektrycznej 

WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków 

WLWK-PLRO024 - Liczba zmodernizowanych indywidualnych źródeł ciepła 

WLWK-PLRO025 - Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła (innych niż indywidualne) 

WLWK-RCO018 - Lokale mieszkalne o udoskonalonej  charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO022 - Powierzchnia użytkowa budynków mieszkalnych poddanych termomodernizacji 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR012 - Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej 

WLWK-PLRR011 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej 

WLWK-PLRR073 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: budynkach publicznych 

WLWK-PLRR072 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych”. 

b) dodaje się Działanie FEWM.02.03 Efektywność energetyczna- IIT o treści: 

„Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.I - Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

36 596 982,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

31 107 435,00 

Zakres interwencji 

041 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty 

demonstracyjne i działania wspierające, 042 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod 

kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z 

kryteriami efektywności energetycznej, 044 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub 

działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty 

demonstracyjne i działania wspierające, 045 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub 

działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty 

demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej, 056 - 

Wymiana systemów ciepłowniczych zasilanych węglem na systemy ciepłownicze zasilane gazem 

ziemnym z myślą o łagodzeniu zmian klimatu 

Opis działania 

Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. "Nie ma dobrego  życia 

bez czystego powietrza zawartego" w Programie rozwoju miast sieci Cittaslow województwa 

warmińsko-mazurskiego – pełniącym rolę Strategii IIT, przygotowanym przez partnerstwo gmin z 

Obszaru Strategicznej Interwencji  Miasta Cittaslow pn. "Miasta dobrego życia 2030", zgodne z 

zakresem interwencji obejmującym: 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, 

prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów 

energetycznych budynków, między innymi: 

• ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych,  

• wymiana infrastruktury na energooszczędną,   
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• instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń  OZE (z możliwością 

zastosowania magazynów energii), 

• wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych  na zero lub niskoemisyjne  albo 

podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej,  

• przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, 

• instalacja systemów chłodzących.  

2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą 

wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania 

oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z  

instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz ich integrację z  

instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy 

zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są 

źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła 

niskoemisyjne, poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające 

m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i 

podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do  typów 

projektów określonych w pkt 1, 2, 3). 

Wybór w sposób konkurencyjny. 

Beneficjenci: 

− jednostki samorządu terytorialnego 

− jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego 

WARUNKI WSPARCIA: 

1. Dofinansowywane będą wyłącznie projekty dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej - 

minimalny próg oszczędności energii pierwotnej budynków – 30 % na poziomie budynku (nie dotyczy 

budynków wpisanych do rejestru zabytków lub podlegających ochronie konserwatorskiej). 

2. W zakresie modernizacji energetycznej obiektów użyteczności publicznej zastosowane zostanie 

wsparcie w formie dotacji warunkowej, zgodnie z art. 57 CPR (przy czym szczegółowe warunki zostaną 

określone przez Komitet Monitorujący Program w kryteriach wyboru projektów), z zastrzeżeniem, że 

projekty dotyczące budynków komunalnych i historycznych (publicznych i mieszkaniowych) wspierane 

będą zawsze w formie dotacji. 

3. Budynki historyczne i komunalne – definicje zgodne z opublikowanym na stronie 

funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl Wykazem pojęć i definicji programu regionalnego na lata 

2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. 

4. Rozwój inteligentnych systemów zarządzania energią może być wspierany wyłącznie jako element 

uzupełniający w typie projektu 1, 2 i 3. 

5. Inwestycje w wymianę instalacji zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, 

łupkami bitumicznymi, na kotły zasilane gazem ziemnym w mieszkalnictwie i budynkach publicznych 

powinny być powiązane z równoczesną termomodernizacją budynku. Inwestycje te powinny być 

stosowane wyłącznie w przypadku braku możliwości technicznej lub opłacalności ekonomicznej 
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przyłączenia do sieci ciepłowniczej lub braku możliwości instalacji zasilanej z odnawialnych źródeł 

energii. 

6. W przypadku źródeł ciepła systemowego wymiana źródła opartego na węglu na gazowe będzie 

możliwe tylko w przypadku, gdy zastosowanie OZE nie będzie technicznie lub ekonomicznie 

wykonalne.    

7. We wszystkich projektach, w których będzie to uzasadnione, mogą zostać zastosowane rozwiązania 

sprzyjające adaptacji do zmian klimatu np. systemy zarządzania wodą w budynkach, zielone ściany i 

dachy oraz wprowadzone rozwiązania dotyczące infrastruktury związanej z dostępnością. Wyżej 

wymienione wydatki, niewynikające z audytu energetycznego, nie powinny stanowić więcej niż 15% 

wydatków kwalifikowalnych projektu.  

8. Projekty muszą zakładać jakość wykonania przedsięwzięcia poprzez realizację adekwatnych 

wskaźników rezultatu projektu potwierdzanych audytem ex-post. 

9. Preferowane będą przedsięwzięcia : 

− najwyższej efektywności kosztowej w stosunku do nakładów środków unijnych dotyczące 

zaoszczędzonej energii cieplnej, 

− dotyczące redukcji emisji CO2, 

− dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej, 

− uwzględniające OZE w modernizacji budynków,  

− uwzględniające podnoszenie świadomości konieczności oszczędności energii przez użytkowników 

budynku, 

− uwzględniające walkę z ubóstwem energetycznym w mieszkalnictwie. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2607), Rozporządzenie Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w 

ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 
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Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10 % 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki 

Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, właściciele budynków 

Słowa kluczowe 

audyt_energetyczny, czyste_powietrze, efektywność_energetyczna, oświetlenie, OZE, 

redukcja_emisji_CO2, sieci_ciepłownicze, termomodernizacja, wymiana_pieców 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO027 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO165 - Liczba nowych/zmodernizowanych punktów świetlnych 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO238 - Liczba powstałych magazynów energii elektrycznej 

WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków 

WLWK-PLRO024 - Liczba zmodernizowanych indywidualnych źródeł ciepła 

WLWK-PLRO025 - Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła (innych niż indywidualne) 

WLWK-RCO018 - Lokale mieszkalne o udoskonalonej  charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO022 - Powierzchnia użytkowa budynków mieszkalnych poddanych termomodernizacji 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR011 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej 

WLWK-PLRR073 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: budynkach publicznych 

WLWK-PLRR072 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych”. 

 

c) w Działaniu 02.04 Efektywność energetyczna IF: 
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➢ Warunek wsparcia nr 1. o dotychczasowym brzmieniu: 

1. Dofinansowywane będą wyłącznie projekty dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej 

- minimalny próg oszczędności energii pierwotnej: 

• w przypadku modernizacji energetycznej budynków – 30 % na poziomie budynku, 

• w przypadku pozostałych projektów – 30 % na poziomie inwestycji.” 

otrzymuje brzmienie: 

1. Dofinansowywane będą wyłącznie projekty dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej 

- minimalny próg oszczędności energii pierwotnej (nie dotyczy budynków wpisanych do rejestru 

zabytków lub podlegających ochronie konserwatorskiej): 

• w przypadku modernizacji energetycznej budynków – 30 % na poziomie budynku, 

• w przypadku pozostałych projektów – 30 % na poziomie inwestycji.” 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: 

„15%”. 

d) dodaje się Działanie FEWM.02.05 Odnawialne źródła energii o treści: 

„Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.II - Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym 

określonymi w niej kryteriami zrównoważonego rozwoju 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

18 000 000,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

15 300 000,00 

Zakres interwencji 

047 - Energia odnawialna: wiatrowa, 

048 - Energia odnawialna: słoneczna, 

049 - Energia odnawialna: biomasa, 

050 - Energia odnawialna: biomasa o wysokim poziomie redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

052 - Inne rodzaje energii odnawialnej (w tym energia geotermalna) 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Inwestycje w odnawialne źródła energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej i/lub ciepła w 

tym z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE wraz z przyłączeniem źródeł 

OZE do sieci energetycznych lub ciepłowniczych. 

2. Inwestycje w magazyny energii cieplnej ze źródeł odnawialnych działających na potrzeby danego 

źródła OZE. 

3. Rozwój inteligentnych systemów zarządzania energią – jako element uzupełniający powyższe 

przedsięwzięcia. 

4. Pilotażowo wspierane będą projekty polegające na organizowaniu i budowie wysp energetycznych 

(w tym klastrów/ spółdzielni energetycznych) rozumianych jako niezależne energetycznie systemy 

grupujące producentów, konsumentów oraz prosumentów, charakteryzujące się możliwością regulacji 

energii produkowanej i zużywanej w ramach systemu, w czasie rzeczywistym, jak również 

charakteryzujące się możliwością współpracy z innymi, niezależnymi systemami i lokalnym 

dystrybutorem energii, np. operatorem systemu dystrybucyjnego. 
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Wybór w sposób konkurencyjny. 

Beneficjenci: 

− przedsiębiorcy (w tym również przedsiębiorcy prowadzący działalność rolniczą),  

− jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

− jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego,  

− wspólnoty mieszkaniowe,  

− inne podmioty posiadające osobowość prawną. 

WARUNKI WSPARCIA: 

1. Wsparcie magazynów energii udzielane będzie w formie dotacji.  

2. W pozostałych typach projektów wsparcie w formie dotacji możliwe jest w przypadku rodzajów 

OZE, w których brakuje systemów wsparcia operacyjnego lub gdy technologia OZE jest 

niewystarczająco dojrzała lub charakteryzuje się wyższym ryzykiem albo niższą rentownością.       

3. Produkcja będzie oparta o jednostki wykorzystujące energię pochodzącą ze słońca (przede 

wszystkim systemy fotowoltaiczne), biomasy, biogazu, biometanu, wiatru, wody i innych (np. energia 

geotermalna, pompy ciepła),  przy czym: 

a) w przypadku wytwarzania energii elektrycznej dofinansowanie co do zasady mogą uzyskać źródła 

OZE o mocy: 

− dla wiatru nie więcej niż 5 MWe, 

− dla biomasy nie więcej niż 5 MWe, 

− dla biogazu nie więcej niż 0,5 MWe, 

− dla wody nie więcej niż 5 MWe, 

− dla promieniowania słonecznego nie więcej niż 0,5 MWe, 

b) w przypadku wytwarzania energii cieplnej dofinansowanie co do zasady mogą uzyskać źródła OZE o 

mocy: 

− dla biomasy nie więcej niż 5 MWth, 

− dla promieniowania słonecznego nie więcej niż 0,5 MWth, 

− dla geotermii nie więcej niż 2 MWth, 

− dla biogazu nie więcej niż 0,5 MWth. 

4. Projekty dotyczące wytwarzania energii z OZE oceniane będą głównie przez pryzmat efektywności 

kosztowej oraz osiągniętych efektów wpisujących się w cele Priorytetu, w tym redukcji emisji CO2. 

Jednym z czynników branych pod uwagę przy wyborze takich inwestycji do wsparcia, będzie koncepcja 

opłacalności, czyli najlepszego stosunku wielkości środków unijnych przeznaczonych na uzyskanie 1 

MWh energii lub 1 MW mocy zainstalowanej wynikających z budowy danej instalacji. Poza tym o 

wsparciu takich projektów decydować będzie kryterium efektywności kosztowej w powiązaniu z 

osiąganymi efektami ekologicznymi w stosunku do planowanych nakładów finansowych. 

5. Biomasa i biogaz wykorzystywane do produkcji energii muszą spełniać zasady zrównoważonego 

rozwoju zgodne z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2018/2001. 

6. Projekty związane z energetyką wodną nie mogą powodować nieosiągnięcia dobrego stanu lub 

potencjału jednolitych części wód, nie mogą też pogarszać stanu lub potencjału jednolitych części wód 

oraz nie mogą mieć znaczącego wpływu na cele ochrony obszarów objętych siecią Natura 2000. 
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7. Dofinansowanie będą mogły otrzymać również projekty obejmujące budowę opartych na zasilanych 

przez co najmniej dwa różne źródła energii odnawialnej układów hybrydowych, w tym 

mikrokogeneracja z wykorzystaniem OZE. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy na inwestycje w układy wysokosprawnej kogeneracji oraz na 

propagowanie energii ze źródeł odnawialnych w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2693), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów 

regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w 

ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Przedsiębiorstwa, 

Służby publiczne 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, przedsiębiorcy, użytkownicy korzystający ze wspartej infrastruktury 
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Słowa kluczowe 

energetyka_rozproszona, energia_geotermalna, energia_wodna, energia_z_OZE, fotowoltaika, 

inteligentne_systemy_zarządzania_energią, magazyn_energii, OZE, panele_fotowoltaiczne 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Duże, Małe, Mikro, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO027 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO237 - Liczba powstałych magazynów energii cieplnej 

WLWK-PLRO238 - Liczba powstałych magazynów energii elektrycznej 

WLWK-RCO097 - Liczba wspartych społeczności energetycznych działających w zakresie energii 

odnawialnej 

WLWK-PLRO036 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO034 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

WLWK-PLRO037 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO035 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

WLWK-PLRO208 - Pojemność magazynów energii elektrycznej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR014 - Ilość wytworzonej energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRR013 - Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych.” 

 

e) w Działaniu 02.06 Odnawialne źródła energii IF, Minimalny wkład własny beneficjenta, o 

dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

 

f) dodaje się Działanie FEWM.02.07 Adaptacja do zmian klimatu o treści: 

„Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.IV - Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu 

z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia 

ekosystemowego 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

120 000 000,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

102 000 000,00 

Zakres interwencji 

058 - Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzykom 

związanym z klimatem i zarządzanie nimi: powodzie i osunięcia ziemi (w tym zwiększanie 

świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi i katastrofami, 

infrastruktura i podejście ekosystemowe), 
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059 - Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzykom 

związanym z klimatem i zarządzanie nimi: pożary (w tym zwiększanie świadomości, ochrona ludności i 

systemy zarządzania klęskami żywiołowymi i katastrofami, infrastruktura i podejście ekosystemowe), 

060 - Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzykom 

związanym z klimatem i zarządzanie nimi: inne ryzyka, np. burze i susze (w tym zwiększanie 

świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi i katastrofami, 

infrastruktura i podejście ekosystemowe), 

062 - Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, 

magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, zaopatrzenie w wodę do spożycia) 

Opis działania 

SCHEMAT A 

1 . Poprawa środowiska miejskiego poprzez zwiększenie skali zielonej i błękitnej infrastruktury (np. 

zbiorniki infiltracyjno-retencyjne, parki miejskie, ogrody deszczowe, powierzchnie przepuszczalne, 

rekultywacja cieków wodnych, powierzchniowe i podziemne zbiorniki szczelne, zielone dachy i ściany, 

ogrody wertykalne, parki linearne, kieszonkowe, zielone torowiska, zielone przystanki komunikacji 

miejskiej ), w tym z wykorzystaniem inteligentnych systemów zarządzania wodami opadowymi i 

likwidacją miejskich wysp ciepła. 

2. Przedsięwzięcia w obszarze  małej retencji mające na celu ochronę i utrzymanie zasobów wody oraz 

wsparcie na rzecz bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałania skutkom suszy poprzez rozwijanie 

naturalnej retencji (przywracanie bądź utrzymanie naturalnych ekosystemów), zabiegi 

agrotechniczne, fitomelioracyjne oraz zalesienia dla zwiększenia retencji gruntowej. Dopuszcza się 

także rozwój infrastruktury,  w tym budowę lub przebudowę urządzeń służących retencjonowaniu wód 

(jazów, zastawek, zbiorników i stopni wodnych itp.) przy zachowaniu drożności budowli dla 

przemieszczania się fauny wodnej. Dofinansowane będą tylko projekty podmiotów innych niż 

podlegających/nadzorowanych przez administrację centralną. 

3. Rozwijanie systemów zintegrowanego monitorowania, prognozowania zagrożeń i ostrzegania 

środowiskowego oraz rozwijanie systemów ratownictwa i  wzmacnianie potencjału służb ratowniczych 

do prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków zjawisk o charakterze katastrofalnym lub 

awarii chemiczno-ekologicznych. 

4. Opracowanie Planów adaptacji do zmian klimatu. 

Działania edukacyjne w zakresie kwestii klimatycznych oraz ochrony zasobów wodnych mogą 

stanowić element uzupełniający powyższe przedsięwzięcia. 

Wybór w sposób konkurencyjny. 

 

SCHEMAT B 

Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie 

Jeziora Mazurskie 2020  pn.  „MASTERPLAN dla WJM” Komponent A - projekt dotyczy 

zagospodarowania wód opadowych wraz z systemem ich retencji na terenie miasta Mikołajki. 

Wybór w sposób niekonkurencyjny. 

 

SCHEMAT C 

Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. „Odbudowa systemu wodnego Kanału Elbląskiego” w 
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zakresie poprawy bezpieczeństwa użytkowników, utrzymania dobrego stanu wody oraz 

zabezpieczenie brzegów systemu wodnego Kanału Elbląskiego przed degradacją.  

 

Beneficjent: 

Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

 

Wybór w sposób niekonkurencyjny. 

 

SCHEMAT D  

Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie 

Jeziora Mazurskie 2020 pn. „Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich – Komponent A” w 

zakresie poprawy bezpieczeństwa użytkowników, utrzymania dobrego stanu wody oraz 

zabezpieczenie brzegów systemu wodnego Wielkich Jezior Mazurskich przed degradacją.  

Wybór w sposób niekonkurencyjny.  

 

Beneficjent: 

Stowarzyszenie  Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 

 

WARUNKI WSPARCIA: 

• nie będą wspierane projekty, które powodują zastosowanie art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej; 

• wszystkie projekty muszą być zgodne z horyzontalną zasadą DNSH (Nie czyń poważnych szkód) jako 

niemające znaczącego negatywnego wpływu na środowisko; 

• możliwe jest wsparcie budowli przeciwpowodziowych w ramach projektów, które nie mają 

znaczącego wpływu na cele ochrony obszarów objętych siecią NATURA 2000 chyba, że zachodzą 

przesłanki do odstępstw przewidzianych w dyrektywie siedliskowej; 

• wsparcie budowli przeciwpowodziowych możliwe tylko w ramach projektów o lokalnej skali 

oddziaływania na obszarach wyznaczonych na mapach zagrożenia powodziowego (MPZ) i mapach 

ryzyka powodziowego (MRP) zgodnie z ustawą Prawo wodne; 

• w projektach (tam gdzie będzie to zasadne) zastosowane zostaną standardy dostępności; 

• projekty dotyczące gospodarowania wodami opadowymi muszą spełniać łącznie następujące 

warunki:  

a) są uwzględnione w miejskich planach adaptacji do zmian klimatu - MPA (w przypadku miast, dla 

których tego typu dokument jest obligatoryjny) lub w przypadku miast bez prawnego obowiązku 

posiadania MPA są realizowane w sposób zintegrowany, uwzględniający włączenie różnych 

interesariuszy (wybrane przy udziale społeczeństwa) lub muszą być realizowane na  terenach, gdzie 

istnieje zagrożenie powodziowe (poza obszarami miast). 

 Miasta bez prawnego obowiązku opracowania MPA mogą również realizować projekty wynikające z 

posiadanego miejskiego planu adaptacji, 

b) wykorzystują zieloną i niebieską infrastrukturę do zatrzymywania wody w miejscu upadku na 

terenach miejskich (nie na odpływie wody) oraz rozwiązania oparte na naturalnej mikro retencji, 

c) nie są związane z gospodarką ściekami komunalnymi. 
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• w obszarze projektów dotyczących małej retencji główny nacisk zostanie położony na wspieranie 

małej retencji w ekosystemach oraz zlewniach elementarnych, w tym naturalnych ekosystemach na 

obszarach cennych przyrodniczo oraz przekształconych ekosystemach wykorzystywanych na potrzeby 

produkcji rolnej; 

• w ramach projektów nie będą wspieranie prace utrzymaniowe na rzekach i regulacje rzek; 

• beneficjentami w ramach Schematu A typ 3 mogą być   Ochotnicze Straże Pożarne (OSP) włączone 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) i OSP, które będą wypełniać kryteria włączenia 

do KSRG dzięki realizacji projektu oraz będą dążyć do włączenia do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego oraz Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (WOPR). 

• w Schemacie C i D  zabezpieczenie brzegów systemu wodnego  odnosi się do zabezpieczenia przed 

degradacją związaną z nadzwyczajnymi stanami pogodowymi, takimi jak ulewne deszcze, huragany i 

trąby powietrzne, przeciwdziałanie suszy i obniżaniu zwierciadła wód podziemnych zasilających jeziora 

i rzeki oraz zalewaniu obszarów zurbanizowanych i infrastruktury. Działania będą odpowiadać na 

konkretne zidentyfikowane ryzyka związane ze zmianą klimatu, zwiększać odporność ekosystemów na 

ich negatywne skutki oraz chronić osoby narażone na niebezpieczeństwo w wyniku oddziaływania 

zmian klimatycznych. Wspierane działania będą wykorzystywać rozwiązania oparte na przyrodzie 

(nature-based solutions) i służące odnowie ekosystemów wodnych i od wód zależnych oraz dążyć do 

zachowania istniejących ekosystemów w strefach przybrzeżnych. W ramach projektów nie będą 

wspierane prace utrzymaniowe i regulacyjne na rzekach. Projekty będą zawierać elementy związane z 

edukacją na temat zmian klimatu oraz ograniczania presji antropogenicznej na przyrodę, w tym w 

szczególności na ekosystemy wodne.  

 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 
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Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Przedsiębiorstwa realizujące 

cele publiczne, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, Jednostki organizacyjne działające w imieniu 

jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Lasy Państwowe, parki 

narodowe i krajobrazowe, Organizacje pozarządowe, Policja, straż pożarna i służby ratownicze, Spółki 

wodne 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, pracownicy służb ratowniczych, turyści 

Słowa kluczowe 

adaptacja_do_zmian_klimatu, edukacja_klimatyczna, klęski_żywiołowe, mała_retencja, 

mapa_ryzyka, ratownictwo, straż_pożarna, systemy_ostrzegania 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO024 - Inwestycje w nowe lub zmodernizowane systemy monitorowania, gotowości, 

ostrzegania i reagowania w kontekście klęsk żywiołowych i katastrof w przypadku klęsk żywiołowych 

WLWK-PLRO041 - Liczba jednostek służb ratowniczych doposażonych w sprzęt do prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków katastrof 

WLWK-PLRO167 - Liczba wybudowanych, przebudowanych i wyremontowanych urządzeń wodnych (w 

tym obiektów kompleksowych) 

WLWK-PLRO042 - Liczba zakupionych wozów pożarniczych wyposażonych w sprzęt do prowadzenia 

akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof 

WLWK-RCO025 - Nowo wybudowane lub wzmocnione środki ochrony przeciwpowodziowej wybrzeża 

morskiego oraz brzegów rzek i jezior 

WLWK-PLRO044 - Pojemność obiektów małej retencji 

WLWK-PLRO166 - Powierzchnia obszaru zagrożonego powodzią lub katastrofą urządzenia wodnego, 

która zostanie objęta ochroną w wyniku realizacji inwestycji 
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WLWK-RCO026 - Zielona infrastruktura wybudowana lub zmodernizowana w celu przystosowania się 

do zmian klimatu 

PROG-WM32P - Długość przebudowanych / umocnionych brzegów 

PROG-WM31P - Liczba opracowanych planów adaptacji do zmian klimatu  

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR035 - Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przeciwpowodziowej 

WLWK-RCR037 - Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed klęskami żywiołowymi 

związanymi z klimatem (oprócz powodzi lub niekontrolowanych pożarów)”. 

 

g) w Działaniu 02.08 Gospodarka wodno-ściekowa: 

➢ W Schemacie B, zapis o dotychczasowym brzmieniu: 

„Beneficjenci: 

a) jednostki samorządu terytorialnego.” 

otrzymuje brzmienie: 

„Beneficjenci: 

a) jednostki samorządu terytorialnego (Gminy: Mikołajki, Orzysz, Ruciane-Nida, Biała Piska, 

Pozezdrze).” 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85” otrzymuje brzmienie: „90” 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje 

brzmienie:„10%”. 

h) w Działaniu 02.10 Gospodarka odpadowa: 

➢ W schemacie A zapis o dotychczasowym brzmieniu: 

„Beneficjenci: 

• jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

• jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

• przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, 

• samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej (działające w publicznym systemie ochrony 

zdrowia), 

• Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, 

• podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek 

samorządu terytorialnego  (posiadające osobowość prawną).” 

otrzymuje brzmienie: 

„Beneficjenci: 

• jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

• jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

• przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, 

• organizacje pozarządowe 
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• samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej (działające w publicznym systemie ochrony 

zdrowia), 

• Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, 

• podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek 

samorządu terytorialnego  (posiadające osobowość prawną).” 

➢ Typ beneficjenta – ogólny o dotychczasowym brzmieniu:  

„Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne” 

otrzymuje brzmienie: 

„Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby publiczne” 

➢ Typ beneficjenta szczegółowy o dotychczasowym brzmieniu: 

„Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki 

Samorządu Terytorialnego, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Podmioty świadczące 

usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, 

Porty lotnicze, Przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej” 

otrzymuje brzmienie: 

„Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki 

Samorządu Terytorialnego, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Organizacje 

pozarządowe, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 

jednostek samorządu terytorialnego, Porty lotnicze, Przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, 

Publiczne zakłady opieki zdrowotnej” 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: 

„15%”. 

i) dodaje się Działanie FEWM.02.11 Gospodarka o obiegu zamkniętym o treści: 

„Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.VI - Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki 

zasobooszczędnej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

4 705 882,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

4 000 000,00 

Zakres interwencji 

075 - Wsparcie ekologicznych procesów produkcyjnych oraz efektywnego wykorzystywania zasobów 

w MŚP, 

076 - Wsparcie ekologicznych procesów produkcyjnych oraz efektywnego wykorzystywania zasobów 

w dużych przedsiębiorstwach 
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Opis działania 

1. Projekty przedsiębiorstw dotyczące naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów. 

2. Projekty przedsiębiorstw w zakresie zmiany procesów produkcyjnych w celu przejścia z modelu 

liniowego na cyrkularny. 

 

oraz edukacja ekologiczna, w tym zwiększenie świadomości konsumentów, przedsiębiorstw na temat 

GOZ (w tym również  prace nad dokumentami planistycznymi związanymi z wdrażaniem idei 

gospodarki o obiegu zamkniętym oraz opracowaniem strategii „zero waste”) jako element 

uzupełniający powyższych przedsięwzięć. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Przedsiębiorstwa 
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Typ beneficjenta – szczegółowy 

Duże przedsiębiorstwa, MŚP 

Grupa docelowa 

konsumenci, przedsiębiorcy 

Słowa kluczowe 

gospodarka_cyrkularna, gospodarka_o_obiegu_zamkniętym, gospodarka_odpadami, 

oszczędność_zasobów, recykling, segregacja_odpadów, selektywna_zbiórka, 

wydłużenie_czasu_użytkowania_produktów 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Duże, Małe, Mikro, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO180 - Liczba utworzonych Punktów Napraw i Ponownego Użycia 

WLWK-PLRO179 - Liczba wspartych instalacji w zakresie ograniczania ilości odpadów powstających w 

procesach produkcyjnych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy”. 

 

j) dodaje się Działanie FEWM.02.12 Ochrona bioróżnorodności o treści: 

„Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.VII - Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz 

zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów 

zanieczyszczenia 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

48 235 295,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

41 000 000,00 

Zakres interwencji 

077 - Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie hałasu, 

078 - Ochrona, regeneracja i zrównoważone wykorzystanie obszarów Natura 2000, 

079 - Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby naturalne, zielona 

i niebieska infrastruktura 

Opis działania 

W ramach działania przewidziano finansowanie następujących typów projektów: 

SCHEMAT A 

1. Przedsięwzięcia służące zachowaniu lub przywracaniu stanu populacji zagrożonych gatunków 

zwierząt, roślin, grzybów i  właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, zwalczaniu gatunków 

inwazyjnych oraz ochronie ekosystemów, w tym w szczególności na obszarach Natura 2000. 

2. Ochrona i przywracanie walorów przyrodniczo-krajobrazowych w szczególności na obszarach 

zurbanizowanych, tworzenie miejsc ochrony różnorodności biologicznej na obszarach miejskich oraz 
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pozamiejskich w oparciu o gatunki rodzime, zazielenianie przestrzeni miejskiej oraz inwentaryzacja 

zieleni w miastach jako element takiego projektu. 

3. Projekty w zakresie tworzenia i rozwoju ośrodków pomocy i rehabilitacji dzikich zwierząt. 

oraz prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie ochrony przyrody (w szczególności  

skierowanych do dzieci i młodzieży) jako element uzupełniający powyższe przedsięwzięcia. 

Beneficjenci: 

− jednostki samorządu terytorialnego, 

− związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

− jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

− organizacje pozarządowe, 

− jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną, 

− Lasy Państwowe, 

− instytucje naukowe. 

 

Wybór w sposób konkurencyjny. 

 

SCHEMAT B 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa  pn.   „Parki 

krajobrazowe - bramy Warmii i Mazur", tj.  opracowanie (w tym aktualizacja) i wdrażanie  

dokumentów planistycznych parków krajobrazowych  (w tym planów ochrony parków 

krajobrazowych,  priorytetem będzie wsparcie opracowania i poprawy planów działań ochronnych 

tych parków, których teren obejmuje  również obszar Natura 2000). 

 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

 

SCHEMAT C 

Zakres wsparcia obejmuje realizację uzgodnionych elementów projektu strategicznego Stowarzyszenia 

Wielkie Jeziora Mazurskie 2020  „Zielona infrastruktura WJM” Komponent B w ramach następującego 

typu projektów: 

− ochrona wód i ekosystemów od wód zależnych, przede wszystkim jezior (urządzanie i 

zagospodarowanie terenów bezpośrednio wokół jezior i łączących je kanałów, rzek,  Zalewu 

Wiślanego (w  ich strefie przybrzeżnej) w imię dbałości o jakość wody, ograniczenia  zanieczyszczeń i 

antropopresji). 

Wybór w sposób konkurencyjny. 

 

Beneficjenci: 

− jednostki samorządu terytorialnego (Gminy: Węgorzewo, Miasto Giżycko, Giżycko, Orzysz, Pisz, 

Ruciane-Nida, Mikołajki, Ryn, Miłki, Pozezdrze, Kruklanki, Mrągowo, Miasto Mrągowo,  Piecki, 

Sorkwity, Powiat Giżycko), 

− związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego (Stowarzyszenie Wielkie Jeziora 

Mazurskie 2020- jako partner). 
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SCHEMAT D 

Zakres wsparcia obejmuje realizację uzgodnionych elementów projektu strategicznego Związku Gmin i 

Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego  pn.  „Ochrona środowiska systemu wodnego 

Kanału Elbląskiego, dbałość o jakość wody i zasoby wodne” w ramach następujących typów 

projektów:  

1. Ochrona wód i ekosystemów od wód zależnych, przede wszystkim jezior (urządzanie i 

zagospodarowanie terenów bezpośrednio wokół jezior i łączących je kanałów, rzek,  Zalewu 

Wiślanego (w ich strefie przybrzeżnej) w imię dbałości o jakość wody, ograniczenia  zanieczyszczeń i 

antropopresji). 

2. Projekty zabezpieczające obszary chronione i cenne przyrodniczo przed nadmierną i 

niekontrolowaną presją turystów, dotyczące właściwego dla celów ochrony przyrody danego terenu, 

ukierunkowania ruchu turystycznego minimalizującego jego negatywny wpływ na stan różnorodności 

biologicznej wraz z elementami edukacyjno-informacyjnymi na temat ograniczenia antropopresji na 

środowisko przyrodnicze oraz z wyłączeniem budowy nowych marin i przystani jachtowych.  

Wybór w sposób konkurencyjny. 

 

Beneficjenci: 

− jednostki samorządu terytorialnego (Gminy: Miasto Iława, Miasto Ostróda, Miłomłyn, Zalewo), 

− związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego (Związek Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego- jako partner). 

WARUNKI WSPARCIA: 

• wspierane będą działania wynikające z dokumentów o charakterze strategicznym, w szczególności z 

Priorytetowych Ram Działań dla sieci Natura 2000, 

• w schemacie A  w przypadku pokrywania się obszaru chronionego objętego projektem z obszarem 

NATURA 2000 wymagane będzie wykazanie braku planowanej/realizowanej inwestycji w ramach 

programu FEniKS, ograniczenie obszaru realizacji projektu do jednego województwa oraz realizacja 

projektu tylko za zgodą organu nadzorującego obszar chroniony, 

• w schemacie B wsparcie obejmie wdrażanie zapisów dokumentów planistycznych (plany ochrony) 

dotyczących parków krajobrazowych i rezerwatów również na obszarach Natura 2000 pokrywających 

się z parkiem krajobrazowym lub rezerwatem przyrody. W przypadku pokrywania się wymienionych 

form ochrony przyrody wymagane będzie wykazanie braku planowanej/realizowanej inwestycji w 

ramach programu FEniKS, ograniczenie obszaru realizacji projektu do jednego województwa oraz 

realizacja projektu tylko za zgodą organu nadzorującego obszar chroniony, 

• w schemacie B możliwe jest opracowanie dokumentów planistycznych:  

− dla parków krajobrazowych, w tym obszary NATURA 2000, pod warunkiem nieuwzględnienia w 

nich zakresu planów zadań ochronnych dla Natura 2000,  

− dla rezerwatów (jeśli nie pokrywają się z obszarami NATURA 2000). 

Dla obszarów Natura 2000 możliwa jest wyłącznie aktualizacja planów ochrony parków 

krajobrazowych, które dotychczas uwzględniały zakres planów zadań ochronnych dla fragmentów 

obszarów Natura 2000. 

• preferowane będą projekty realizowane na terenie obszarów NATURA 2000, parków 

krajobrazowych i obszarach krajobrazów priorytetowych, wyznaczonych w audycie krajobrazowym 

województwa warmińsko-mazurskiego*, 
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• wsparcie infrastruktury turystycznej na obszarach chronionych musi  służyć wyłącznie ochronie 

środowiska naturalnego, poprzez skanalizowanie ruchu turystycznego oraz muszą zapewniać 

ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego w miejscach przemieszczania się i wypoczynku 

osób zwiedzających, 

• koszty parkingów (w tym grzybo- i ryboparkingów) oraz dróg dojazdowych będą kwalifikowane 

wyłącznie jeśli potrzeba ich budowy wynika z zapisów planu ochrony dla danego obszaru lub 

konieczności ograniczenia presji ze strony ruchu turystycznego na ten obszar i uzyskano potwierdzenie 

organu sprawującego nadzór nad obszarem. Ww. wydatki mogą stanowić wyłącznie element 

uzupełniający projektu tj. nie więcej niż 20% wydatków kwalifikowalnych w projekcie. 

 

*Planowane przyjęcie Audytu krajobrazowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego – czerwiec 

2024 r. (audyt zostanie zamieszczony na stronie FEWiM 2021-2027). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

90 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

10% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 
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Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Jednostki organizacyjne działające w imieniu 

jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki rządowe i samorządowe ochrony środowiska, Jednostki 

Samorządu Terytorialnego, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Organizacje 

pozarządowe, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 

jednostek samorządu terytorialnego 

Grupa docelowa 

dzieci i młodzież, mieszkańcy, turyści, użytkownicy korzystający z zasobów środowiska 

Słowa kluczowe 

bioróżnorodność, edukacja_klimatyczna, edukacja_przyrodnicza, gatunki_inwazyjne, Natura_2000, 

obszary_chronione, ochrona_gatunków, ochrona_siedlisk, park_krajobrazowy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO074 - Liczba opracowanych dokumentów planistycznych z zakresu ochrony przyrody 

WLWK-PLRO073 - Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-edukacyjnych kształtujących 

świadomość ekologiczną 

WLWK-PLRO071 - Liczba wspartych form ochrony przyrody 

WLWK-PLRO070 - Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu uzyskania lepszego statusu ochrony 

WLWK-RCO036 - Zielona infrastruktura objęta wsparciem do celów innych niż przystosowanie się do 

zmian klimatu 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR044 - Liczba inwazyjnych gatunków obcych, wobec których podjęto działania 

ograniczające ich negatywny wpływ 

WLWK-RCR095 - Ludność mająca dostęp do nowej lub udoskonalonej zielonej infrastruktury 

PROG-WM20R - Liczba gatunków podlegających ochronie lub zagrożonych wyginięciem objęta 

projektem”.  

 

3. W Priorytecie 3 Mobilność miejska: 

a) W Działaniu 3.1 Mobilność miejska: 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85%” otrzymuje brzmienie: „90%”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 
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b) W Działaniu 3.3 Mobilność miejska – IIT: 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85” otrzymuje brzmienie: „90”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 

4. W Priorytecie 4 Mobilność regionalna: 

a) W Działaniu 4.1. Infrastruktura dla mobilności regionalnej i bezpieczeństwa: 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85” otrzymuje brzmienie: „90”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: 

„10%”. 

b) W Działaniu 4.2 Publiczny transport zbiorowy, Minimalny wkład własny beneficjenta, o 

dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

c) W Działaniu 4.4 Cyfryzacja w transporcie, Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym 

brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

 

5. W Priorytecie 5 Edukacja i kompetencje EFRR, w Działaniu 5.1 Infrastruktura edukacyjna, Minimalny 

wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

 

6. W Priorytecie 6 Edukacja i kompetencje EFS+,  

a) w Działaniu 6.1 Kompetencje dla regionu: 

➢ Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna o dotychczasowym brzmieniu: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782)” 

otrzymuje brzmienie: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782 z późn. 

zm.)” 

b) Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „10” otrzymuje brzmienie: 

„10%”. 

b) W Działaniu 6.2 Edukacja przedszkolna: 

− Wysokość alokacji ogółem (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„11 152 632,00” 

otrzymuje brzmienie: 
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„12 845 907,00” 

➢ Wysokość alokacji UE (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„9 479 737,00” 

otrzymuje brzmienie: 

„10 919 021,00” 

➢ Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna o dotychczasowym brzmieniu: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782)” 

otrzymuje brzmienie: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782 z późn. 

zm.)” 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „10” otrzymuje brzmienie: 

„10%”. 

c) W Działaniu 6.3 Edukacja ogólnokształcąca: 

➢ Wysokość alokacji ogółem (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„32 266 285,00” 

otrzymuje brzmienie: 

„31 974 297,00” 

 

➢ Wysokość alokacji UE (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„27 462 342,00” 

otrzymuje brzmienie: 

„27 178 153,00” 

 

➢ Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna o dotychczasowym brzmieniu: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2782)” 

otrzymuje brzmienie: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2782 z późn. zm.)” 
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d) W Działaniu 6.4 Edukacja zawodowa: 

➢ Wysokość alokacji ogółem (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„39 435 307,00” 

otrzymuje brzmienie: 

„38 034 020,00„ 

➢ Wysokość alokacji UE (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„33 520 011,00” 

otrzymuje brzmienie: 

„32 328 916,00” 

➢ Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna o dotychczasowym brzmieniu: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2782)” 

otrzymuje brzmienie: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2782 z późn. zm.)” 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „10” otrzymuje brzmienie: 

„10%”. 

e) W Działaniu 6.5 Edukacja przez całe życie: 

➢ Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna o dotychczasowym brzmieniu: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2782)” 

otrzymuje brzmienie: 

„Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2782 z późn. zm.)” 

7. W Priorytecie 7 Rynek pracy: 

a) W Działaniu 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących, Minimalny wkład własny 

beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu „10” otrzymuje brzmienie „10%”. 
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b) W Działaniu 7.3 Profesjonalizacja kadr instytucji rynku pracy: Minimalny wkład własny 

beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

c) W Działaniu 7.5 Usługi rozwojowe: Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym 

brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

d) W Działaniu 7.6 Adaptacja do zmian: Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym 

brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 

e) W Działaniu 7.7 Outplacement: Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym 

brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: „5%”. 

f) W Działaniu 7.8 Integracja obywateli państw trzecich na rynku pracy: Minimalny wkład własny 

beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: „5%”. 

 

8. W Priorytecie 8 Włączenie i integracja EFRR: 

a) W Działaniu 8.1 Infrastruktura społeczna: 

➢ Wysokość alokacji ogółem (EUR) o dotychczasowym brzmieniu: 

„21 176 472,00” 

otrzymuje brzmienie: 

„21 176 471,00”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: 

„15%”. 

b) W Działaniu 8.2 Infrastruktura systemu pieczy zastępczej Minimalny wkład własny beneficjenta, o 

dotychczasowym brzmieniu: „10” otrzymuje brzmienie: „10%”. 

9. W Priorytecie 9 Włączenie i integracja EFS+: 

a) W Działaniu 9.1 Aktywna integracja: Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym 

brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: „5%”. 

b) W Działaniu 9.3 Integracja obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym, Minimalny wkład 

własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: „5%”. 

c) W Działaniu 9.4 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: 

„5%”. 

d) W Działaniu 9.7 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności, Minimalny wkład 

własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: „5%”. 

e) W Działaniu 9.9 System pieczy zastępczej, Minimalny wkład własny beneficjenta, o 

dotychczasowym brzmieniu: „5” otrzymuje brzmienie: „5%”. 

 

10. W Priorytecie 10 Zdrowie: W Działaniu 10.1 Infrastruktura zdrowia, Minimalny wkład własny 

beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15” otrzymuje brzmienie: „15%”. 
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11. W Priorytecie 11. Turystyka i kultura: 

a) W działaniu 11.1. Infrastruktura kultury: 

➢ Schemat B o dotychczasowym brzmieniu: 

„Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa 

warmińsko-mazurskiego pn. "Utworzenie Europejskiego Centrum Copernicus we Fromborku".” 

otrzymuje brzmienie: 

„Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego pn. "Utworzenie Europejskiego Centrum Copernicus we Fromborku".” 

➢ Warunek wsparcia g) o dotychczasowym brzmieniu: 

„Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego,” 

otrzymuje brzmienie: 

„Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-

promocyjnej,” 

➢ W akapicie Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna usuwa się opcję „w przygotowaniu” 

oraz dodaje się poniższe rozporządzenia: 

„Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1818), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1678)” 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85%” otrzymuje brzmienie: „90%”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 

b) W działaniu 11.2. Publiczna oferta turystyczna: 

− Warunek wsparcia g) o dotychczasowym brzmieniu: 

„Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego,” 

otrzymuje brzmienie: 
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„Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-

promocyjnej,” 

➢ W akapicie Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna usuwa się opcję „w przygotowaniu” oraz 

dodaje się: 

„Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1818), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1678)” 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85%” otrzymuje brzmienie: „90%”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 

c) W działaniu 11.3. Szlaki turystyczne: 

➢ Schemat A o dotychczasowym brzmieniu: 

„Zakres wsparcia obejmie: 

Rozbudowę i/lub remont infrastruktury szlaków turystyki aktywnej (wyłącznie rowerowej, 

kajakowej) wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem terenu. Inwestycje mogą być 

realizowane pod warunkiem włączenia w przebieg szlaku ponadlokalnego z utrzymaniem 

zgodności tematycznej i formy korzystania ze szlaku.” 

otrzymuje brzmienie: 

„Zakres wsparcia obejmie: 

Rozbudowę i/lub remont infrastruktury szlaków turystyki aktywnej (wyłącznie rowerowej, 

kajakowej) wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem terenu. Inwestycje mogą być 

realizowane na szlaku ponadlokalnym i/lub pod warunkiem ich włączenia w przebieg szlaku 

ponadlokalnego z utrzymaniem zgodności tematycznej i formy korzystania ze szlaku.” 

➢ W Schemacie G, podpunkt b) o dotychczasowym brzmieniu:  

„b) przystosowanie obiektów dziedzictwa położonych na szlaku turystycznym do zwiedzania wraz z 

zastosowaniem nowoczesnych technologii cyfrowych (jako element projektu).” 

otrzymuje brzmienie: 
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„b) Przystosowanie obiektów dziedzictwa położonych na szlaku turystycznym do zwiedzania wraz z 

zastosowaniem nowoczesnych technologii cyfrowych (jako element projektu).” 

➢ Warunek wsparcia b) o dotychczasowym brzmieniu:  

„b) Wparcie jest kierowane na rozwój infrastruktury ponadlokalnych szlaków lub ich części w danej 

gminie. Każdorazowo beneficjent musi wykazać, że inwestycja realizowana lokalnie będzie 

związana ze szlakiem ponadlokalnym i będzie zgodna z tematyką tego szlaku i formą korzystania z 

niego.” 

otrzymuje brzmienie: 

„b) W schemacie A inwestycje mogą być realizowane na szlaku ponadlokalnym i /lub pod 

warunkiem ich włączenia w przebieg szlaku ponadlokalnego z utrzymaniem zgodności tematycznej 

i formy korzystania z niego.” 

➢ Warunek wsparcia i) o dotychczasowym brzmieniu: 

„Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego,” 

otrzymuje brzmienie: 

„Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-

promocyjnej,” 

➢ W akapicie Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna usuwa się opcję „w przygotowaniu” 

oraz dodaje się: 

„Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1818), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1678)” 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85%” otrzymuje brzmienie: „90%”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 

➢ Listę wskaźników produktu uzupełnia się o wskaźnik w brzmieniu: „PROG-WM35P – Długość 

wspartych szlaków kulturowych” 
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12. W Priorytecie 12. Rozwój obszarów miejskich,   

a) W działaniu 12.1. Rewitalizacja obszarów miejskich, w akapicie Pomoc publiczna – krajowa 

podstawa prawna usuwa się opcję „w przygotowaniu” oraz dodaje się: 

„Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1818), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach regionalnych 

programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1678)” 

b) W działaniu 12.2. Uzdrowiska, w akapicie: Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna usuwa się 

opcję „w przygotowaniu” oraz dodaje się: 

„Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1818)” 

c) W działaniu 12.3 Tereny inwestycyjne: 

➢ Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) o dotychczasowym brzmieniu: „85%” otrzymuje brzmienie: „90%”. 

➢ Minimalny wkład własny beneficjenta, o dotychczasowym brzmieniu: „15%” otrzymuje 

brzmienie: „10%”. 
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II. W Rozdziale II Załączniki Indykatywna tabela finansowa otrzymuje brzmienie: 

Tabela 1. Alokacja programu w podziale na działania, wsparcie UE i wkład krajowy (w EUR) 

 

Alokacja finansowa SZOP FEWiM 

Priorytet / 

Działanie 

(numer) 

Cel 

szczegółowy 

(numer) 

Kategoria 

regionów 

Wsparcie UE (a) Wkład 

krajowy 

ogółem (b) = 

(c) + (g) 

Krajowe środki publiczne 
Krajowe 

środki 

prywatne (g) 

Finansowanie 

ogółem (a) + 

(b)  

Stopa 

dofinansow

ania (%) 

Wkład EBI 

  Ogółem EFRR EFS+ 
Ogółem (c)= 

(d) + (e) + (f) 

Budżet 

państwa 

(d) 

Budżet JST 

(e) 
Inne (f) 

Priorytet 1   

słabiej 

rozwinięte 
244 807 824 244 807 824 0 43 201 386 23 873 575 63 889 3 403 914 20 405 772 19 327 811 288 009 210 85% 0 

Ogółem 244 807 824 244 807 824 0 43 201 386 23 873 575 63 889 3 403 914 20 405 772 19 327 811 288 009 210 85% 0 

Działanie 

1.1 
1.i 

słabiej 

rozwinięte 
21 000 000 21 000 000 0 3 705 883 3 705 883 0 0 3 705 883 0 24 705 883 85% 0 

Ogółem 21 000 000 21 000 000 0 3 705 883 3 705 883 0 0 3 705 883 0 24 705 883 85% 0 

Działanie 

1.2 
1.i 

słabiej 

rozwinięte 
70 472 750 70 472 750 0 12 436 368 0 0 0 0 12 436 368 82 909 118 85% 0 

Ogółem 70 472 750 70 472 750 0 12 436 368 0 0 0 0 12 436 368 82 909 118 85% 0 

Działanie 

1.3 
1.i 

słabiej 

rozwinięte 
2 000 000 2 000 000 0 352 942 352 942 0 0 352 942 0 2 352 942 85% 0 

Ogółem 2 000 000 2 000 000 0 352 942 352 942 0 0 352 942 0 2 352 942 85% 0 

Działanie 

1.4 
1.ii 

słabiej 

rozwinięte 
28 624 053 28 624 053 0 5 051 304 4 235 295 0 0 4 235 295 816 009 33 675 357 85% 0 

Ogółem 28 624 053 28 624 053 0 5 051 304 4 235 295 0 0 4 235 295 816 009 33 675 357 85% 0 

Działanie 

1.5 
1.ii 

słabiej 

rozwinięte 
4 500 000 4 500 000 0 794 118 794 118 30 646 64 649 698 823 0 5 294 118 85% 0 

Ogółem 4 500 000 4 500 000 0 794 118 794 118 30 646 64 649 698 823 0 5 294 118 85% 0 

Działanie 

1.6 
1.ii 

słabiej 

rozwinięte 
23 801 347 23 801 347 0 4 200 238 4 200 238 0 2 210 012 1 990 226 0 28 001 585 85% 0 

Ogółem 23 801 347 23 801 347 0 4 200 238 4 200 238 0 2 210 012 1 990 226 0 28 001 585 85% 0 

Działanie 

1.7 
1.ii 

słabiej 

rozwinięte 
6 102 393 6 102 393 0 1 076 893 1 076 893 0 0 1 076 893 0 7 179 286 85% 0 

Ogółem 6 102 393 6 102 393 0 1 076 893 1 076 893 0 0 1 076 893 0 7 179 286 85% 0 

Działanie 

1.8 
1.iii 

słabiej 

rozwinięte 
20 585 856 20 585 856 0 3 632 799 3 632 799 33 243 1 129 253 2 470 303 0 24 218 655 85% 0 

Ogółem 20 585 856 20 585 856 0 3 632 799 3 632 799 33 243 1 129 253 2 470 303 0 24 218 655 85% 0 

Działanie 

1.9 
1.iii 

słabiej 

rozwinięte 
34 427 455 34 427 455 0 6 075 434 0 0 0 0 6 075 434 40 502 889 85% 0 
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Ogółem 34 427 455 34 427 455 0 6 075 434 0 0 0 0 6 075 434 40 502 889 85% 0 

Działanie 

1.10 
1.iii 

słabiej 

rozwinięte 
21 500 000 21 500 000 0 3 794 118 3 794 118 0 0 3 794 118 0 25 294 118 85% 0 

Ogółem 21 500 000 21 500 000 0 3 794 118 3 794 118 0 0 3 794 118 0 25 294 118 85% 0 

Działanie 

1.11 
1.iv 

słabiej 

rozwinięte 
11 793 970 11 793 970 0 2 081 289 2 081 289 0 0 2 081 289 0 13 875 259 85% 0 

Ogółem 11 793 970 11 793 970 0 2 081 289 2 081 289 0 0 2 081 289 0 13 875 259 85% 0 

Priorytet 2 
  

słabiej 

rozwinięte 
347 927 900 347 927 900 0 61 399 043 40 993 476 9 852 154 22 237 337 8 903 985 20 405 567 409 326 943 85% 0 

  Ogółem 347 927 900 347 927 900 0 61 399 043 40 993 476 9 852 154 22 237 337 8 903 985 20 405 567 409 326 943 85% 0 

Działanie 

2.1 
2.i 

słabiej 

rozwinięte 
54 046 737 54 046 737 0 9 537 659 4 738 646 168 773 4 569 873 0 4 799 013 63 584 396 85% 0 

Ogółem 54 046 737 54 046 737 0 9 537 659 4 738 646 168 773 4 569 873 0 4 799 013 63 584 396 85% 0 

Działanie 

2.3 
2.i 

słabiej 

rozwinięte 
31 107 435 31 107 435 0 5 489 547 5 489 547 1 829 849 1 568 713 2 090 985 0 36 596 982 85% 0 

Ogółem 31 107 435 31 107 435 0 5 489 547 5 489 547 1 829 849 1 568 713 2 090 985 0 36 596 982 85% 0 

Działanie 

2.4 
2.i 

słabiej 

rozwinięte 
18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 3 176 471 0 1 764 706 1 411 765 0 21 176 471 85% 0 

Ogółem 18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 3 176 471 0 1 764 706 1 411 765 0 21 176 471 85% 0 

Działanie 

2.5 
2.ii 

słabiej 

rozwinięte 
15 300 000 15 300 000 0 2 700 000 1 200 000 460 434 739 566   1 500 000 18 000 000 85% 0 

Ogółem 15 300 000 15 300 000 0 2 700 000 1 200 000 460 434 739 566   1 500 000 18 000 000 85% 0 

Działanie 

2.6 
2.ii 

słabiej 

rozwinięte 
34 500 000 34 500 000 0 6 088 236 6 088 236 0 3 687 001 2 401 235 0 40 588 236 85% 0 

Ogółem 34 500 000 34 500 000 0 6 088 236 6 088 236 0 3 687 001 2 401 235 0 40 588 236 85% 0 

Działanie 

2.7 
2.iv 

słabiej 

rozwinięte 
102 000 000 102 000 000 0 18 000 000 8 266 065 4 678 653 3 587 412 0 9 733 935 120 000 000 85% 0 

Ogółem 102 000 000 102 000 000 0 18 000 000 8 266 065 4 678 653 3 587 412 0 9 733 935 120 000 000 85% 0 

Działanie 

2.8 
2.v 

słabiej 

rozwinięte 
29 973 728 29 973 728 0 5 289 482 2 681 569 893 857 1 787 712 0 2 607 913 35 263 210 85% 0 

Ogółem 29 973 728 29 973 728 0 5 289 482 2 681 569 893 857 1 787 712 0 2 607 913 35 263 210 85% 0 

Działanie 

2.10 
2.vi 

słabiej 

rozwinięte 
18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 2 117 647 0 2 117 647 0 1 058 824 21 176 471 85% 0 

Ogółem 18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 2 117 647 0 2 117 647 0 1 058 824 21 176 471 85% 0 

Działanie 

2.11 
2.vi 

słabiej 

rozwinięte 
4 000 000 4 000 000 0 705 882 0 0 0 0 705 882 4 705 882 85% 0 

Ogółem 4 000 000 4 000 000 0 705 882 0 0 0 0 705 882 4 705 882 85% 0 

Działanie 

2.12 
2.vii 

słabiej 

rozwinięte 
41 000 000 41 000 000 0 7 235 295 7 235 295 1 820 588 2 414 707 3 000 000 0 48 235 295 85% 0 
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Ogółem 41 000 000 41 000 000 0 7 235 295 7 235 295 1 820 588 2 414 707 3 000 000 0 48 235 295 85% 0 

Priorytet 3 2viii 

słabiej 

rozwinięte 
54 146 659 54 146 659 0 9 555 294 9 555 294 936 631 8 618 663 

0 
0 63 701 953 85% 0 

Ogółem 54 146 659 54 146 659 0 9 555 294 9 555 294 936 631 8 618 663 0 0 63 701 953 85% 0 

Działanie 

3.1 
2viii 

słabiej 

rozwinięte 
41 812 811 41 812 811 0 7 378 732 7 378 732 211 111 7 167 621 0 0 49 191 543 85% 0 

Ogółem 41 812 811 41 812 811 0 7 378 732 7 378 732 211 111 7 167 621 0 0 49 191 543 85% 0 

Działanie 

3.3 
2viii 

słabiej 

rozwinięte 
12 333 848 12 333 848 0 2 176 562 2 176 562 725 520 1 451 042 0 0 14 510 410 85% 0 

Ogółem 12 333 848 12 333 848 0 2 176 562 2 176 562 725 520 1 451 042 0 0 14 510 410 85% 0 

Priorytet 4   

słabiej 

rozwinięte 
277 200 000 277 200 000 0 48 917 648 48 917 648 4 766 053 43 200 614 

950 981 
0 326 117 648 85% 0 

Ogółem 277 200 000 277 200 000 0 48 917 648 48 917 648 4 766 053 43 200 614 950 981 0 326 117 648 85% 0 

Działanie 

4.1 
3ii 

słabiej 

rozwinięte 
257 000 000 257 000 000 0 45 196 078 45 196 078 4 766 053 40 430 025 0 0 302 196 078 85% 0 

Ogółem 257 000 000 257 000 000 0 45 196 078 45 196 078 4 766 053 40 430 025 0 0 302 196 078 85% 0 

Działanie 

4.2 
3ii 

słabiej 

rozwinięte 
16 200 000 16 200 000 0 2 858 824 2 858 824 0 2 241 177 617 647 0 19 058 824 85% 0 

Ogółem 16 200 000 16 200 000 0 2 858 824 2 858 824 0 2 241 177 617 647 0 19 058 824 85% 0 

Działanie 

4.3 
3ii 

słabiej 

rozwinięte 
1 000 000 1 000 000 0 333 334 333 334 0 0 333 334 0 1 333 334 75% 0 

Ogółem 1 000 000 1 000 000 0 333 334 333 334 0 0 333 334 0 1 333 334 75% 0 

Działanie 

4.4 
3ii 

słabiej 

rozwinięte 
3 000 000 3 000 000 0 529 412 529 412 0 529 412 0 0 3 529 412 85% 0 

Ogółem 3 000 000 3 000 000 0 529 412 529 412 0 529 412 0 0 3 529 412 85% 0 

Priorytet 5   

słabiej 

rozwinięte 
10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Ogółem 10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Działanie 

5.1 
4ii 

słabiej 

rozwinięte 
10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Ogółem 10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Priorytet 6   

słabiej 

rozwinięte 
135 244 358 0 135 244 358 23 866 650 17 285 624 9 488 441 7 797 183 

0 
6 581 026 159 111 008 85% 0 

Ogółem 135 244 358 0 135 244 358 23 866 650 17 285 624 9 488 441 7 797 183 0 6 581 026 159 111 008 85% 0 

Działanie 

6.1 
4e 

słabiej 

rozwinięte 
13 400 000 0 13 400 000 2 364 705 1 576 470 788 235 788 235 0 788 235 15 764 705 85% 0 

Ogółem 13 400 000 0 13 400 000 2 364 705 1 576 470 788 235 788 235 0 788 235 15 764 705 85% 0 

Działanie 

6.2 
4f 

słabiej 

rozwinięte 
10 919 021 0 10 919 021 1 926 886 1 284 590 642 295 642 295 0 642 296 12 845 907 85% 0 
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Ogółem 10 919 021 0 10 919 021 1 926 886 1 284 590 642 295 642 295 0 642 296 12 845 907 85% 0 

Działanie 

6.3 
4f 

słabiej 

rozwinięte 
27 178 153 0 27 178 153 4 796 144 3 059 652 1 529 826 1 529 826 0 1 736 492 31 974 297 85% 0 

Ogółem 27 178 153 0 27 178 153 4 796 144 3 059 652 1 529 826 1 529 826 0 1 736 492 31 974 297 85% 0 

Działanie 

6.4 
4f 

słabiej 

rozwinięte 
32 328 916 0 32 328 916 5 705 103 3 803 402 1 901 701 1 901 701 0 1 901 701 38 034 019 85% 0 

Ogółem 32 328 916 0 32 328 916 5 705 103 3 803 402 1 901 701 1 901 701 0 1 901 701 38 034 019 85% 0 

Działanie 

6.5 
4g 

słabiej 

rozwinięte 
51 418 268 0 51 418 268 9 073 812 7 561 510 4 626 384 2 935 126 0 1 512 302 60 492 080 85% 0 

Ogółem 51 418 268 0 51 418 268 9 073 812 7 561 510 4 626 384 2 935 126 0 1 512 302 60 492 080 85% 0 

Priorytet 7   

słabiej 

rozwinięte 
175 450 576 0 175 450 576 30 961 866 20 096 586 2 165 853 11 765 17 918 968 10 865 281 206 412 442 85% 0 

Ogółem 175 450 576 0 175 450 576 30 961 866 20 096 586 2 165 853 11 765 17 918 968 10 865 281 206 412 442 85% 0 

Działanie 

7.1 
4a 

słabiej 

rozwinięte 
101 540 820 0 101 540 820 17 918 968 17 918 968 0 0 17 918 968 0 119 459 788 85% 0 

Ogółem 101 540 820 0 101 540 820 17 918 968 17 918 968 0 0 17 918 968 0 119 459 788 85% 0 

Działanie 

7.2 
4a 

słabiej 

rozwinięte 
10 000 000 0 10 000 000 1 764 706 588 235 588 235 0 0 1 176 471 11 764 706 85% 0 

Ogółem 10 000 000 0 10 000 000 1 764 706 588 235 588 235 0 0 1 176 471 11 764 706 85% 0 

Działanie 

7.3 
4b 

słabiej 

rozwinięte 
1 000 000 0 1 000 000 176 471 11 765 0 11 765 0 164 706 1 176 471 85% 0 

Ogółem 1 000 000 0 1 000 000 176 471 11 765 0 11 765 0 164 706 1 176 471 85% 0 

Działanie 

7.5 
4d 

słabiej 

rozwinięte 
34 650 000 0 34 650 000 6 114 706 0 0 0 0 6 114 706 40 764 706 85% 0 

Ogółem 34 650 000 0 34 650 000 6 114 706 0 0 0 0 6 114 706 40 764 706 85% 0 

Działanie 

7.6 
4d 

słabiej 

rozwinięte 
14 850 000 0 14 850 000 2 620 589 0 0 0 0 2 620 589 17 470 589 85% 0 

Ogółem 14 850 000 0 14 850 000 2 620 589 0 0 0 0 2 620 589 17 470 589 85% 0 

Działanie 

7.7 
4d 

słabiej 

rozwinięte 
5 000 000 0 5 000 000 882 353 588 235 588 235 0 0 294 118 5 882 353 85% 0 

Ogółem 5 000 000 0 5 000 000 882 353 588 235 588 235 0 0 294 118 5 882 353 85% 0 

Działanie 

7.8 
4i 

słabiej 

rozwinięte 
8 409 756 0 8 409 756 1 484 075 989 383 989 383 0 0 494 692 9 893 831 85% 0 

Ogółem 8 409 756 0 8 409 756 1 484 075 989 383 989 383 0 0 494 692 9 893 831 85% 0 

Priorytet 8   

słabiej 

rozwinięte 
18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 3 176 471 392 156 1 850 983 933 332 0 21 176 471 85% 0 

Ogółem 18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 3 176 471 392 156 1 850 983 933 332 0 21 176 471 85% 0 

Działanie 

8.1 
4iii 

słabiej 

rozwinięte 
11 333 334 11 333 334 0 2 000 000 2 000 000 0 1 066 668 933 332 0 13 333 334 85% 0 
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Ogółem 11 333 334 11 333 334 0 2 000 000 2 000 000 0 1 066 668 933 332 0 13 333 334 85% 0 

Działanie 

8.2 
4iii 

słabiej 

rozwinięte 
6 666 666 6 666 666 0 1 176 471 1 176 471 392 156 784 315 0 0 7 843 137 85% 0 

Ogółem 6 666 666 6 666 666 0 1 176 471 1 176 471 392 156 784 315 0 0 7 843 137 85% 0 

Priorytet 9   

słabiej 

rozwinięte 
99 653 712 0 99 653 712 17 585 950 14 221 937 

12 575 

566 
1 646 372 0 3 364 012 117 239 662 85% 0 

Ogółem 99 653 712 0 99 653 712 17 585 950 14 221 937 
12 575 

566 
1 646 372 0 3 364 012 117 239 662 85% 0 

Działanie 

9.1 
4h 

słabiej 

rozwinięte 
20 000 000 0 20 000 000 3 529 412 2 588 235 2 352 941 235 294 0 941 176 23 529 412 85% 0 

Ogółem 20 000 000 0 20 000 000 3 529 412 2 588 235 2 352 941 235 294 0 941 176 23 529 412 85% 0 

Działanie 

9.2 
4h 

słabiej 

rozwinięte 
24 128 650 0 24 128 650 4 257 997 3 690 264 3 690 264 0 0 567 733 28 386 647 85% 0 

Ogółem 24 128 650 0 24 128 650 4 257 997 3 690 264 3 690 264 0 0 567 733 28 386 647 85% 0 

Działanie 

9.3 
4i 

słabiej 

rozwinięte 
8 605 882 0 8 605 882 1 518 685 1 113 702 1 012 457 101 246 0 404 983 10 124 567 85% 0 

Ogółem 8 605 882 0 8 605 882 1 518 685 1 113 702 1 012 457 101 246 0 404 983 10 124 567 85% 0 

Działanie 

9.4 
4k 

słabiej 

rozwinięte 
19 971 965 0 19 971 965 3 524 465 2 819 573 2 349 643 469 930 0 704 892 23 496 430 85% 0 

Ogółem 19 971 965 0 19 971 965 3 524 465 2 819 573 2 349 643 469 930 0 704 892 23 496 430 85% 0 

Działanie 

9.7 
4l 

słabiej 

rozwinięte 
15 836 103 0 15 836 103 2 794 606 2 049 378 1 863 071 186 307 0 745 228 18 630 709 85% 0 

Ogółem 15 836 103 0 15 836 103 2 794 606 2 049 378 1 863 071 186 307 0 745 228 18 630 709 85% 0 

Działanie 

9.9 
4l 

słabiej 

rozwinięte 
11 111 112 0 11 111 112 1 960 785 1 960 785 1 307 190 653 595 0 0 13 071 897 85% 0 

Ogółem 11 111 112 0 11 111 112 1 960 785 1 960 785 1 307 190 653 595 0 0 13 071 897 85% 0 

Priorytet 

10 
  

słabiej 

rozwinięte 
35 000 000 35 000 000 0 12 388 493 12 388 493 6 212 022 3 088 235 3 088 236 0 47 388 493 74% 0 

Ogółem 35 000 000 35 000 000 0 12 388 493 12 388 493 6 212 022 3 088 235 3 088 236 0 47 388 493 74% 0 

Działanie 

10.1 
4v 

słabiej 

rozwinięte 
35 000 000 35 000 000 0 12 388 493 12 388 493 6 212 022 3 088 235 3 088 236 0 47 388 493 74% 0 

Ogółem 35 000 000 35 000 000 0 12 388 493 12 388 493 6 212 022 3 088 235 3 088 236 0 47 388 493 74% 0 

Priorytet 

11 
4vi 

słabiej 

rozwinięte 
104 000 000 104 000 000 0 18 352 942 18 352 942 5 938 770 10 578 877 1 835 295 0 122 352 942 85% 0 

Ogółem 104 000 000 104 000 000 0 18 352 942 18 352 942 5 938 770 10 578 877 1 835 295 0 122 352 942 85% 0 

Działanie 

11.1. 
4vi 

słabiej 

rozwinięte 
30 026 752 30 026 752 0 5 298 839 5 298 839 2 830 891 1 938 064 529 884 0 35 325 591 85% 0 

Ogółem 30 026 752 30 026 752 0 5 298 839 5 298 839 2 830 891 1 938 064 529 884 0 35 325 591 85% 0 
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Działanie 

11.2. 
4vi 

słabiej 

rozwinięte 
18 735 489 18 735 489 0 3 306 263 3 306 263 588 235 2 387 402 330 626 0 22 041 752 85% 0 

Ogółem 18 735 489 18 735 489 0 3 306 263 3 306 263 588 235 2 387 402 330 626 0 22 041 752 85% 0 

Działanie 

11.3. 
4vi 

słabiej 

rozwinięte 
55 237 759 55 237 759 0 9 747 840 9 747 840 2 519 644 6 253 411 974 785 0 64 985 599 85% 0 

Ogółem 55 237 759 55 237 759 0 9 747 840 9 747 840 2 519 644 6 253 411 974 785 0 64 985 599 85% 0 

Priorytet 

12 
  

słabiej 

rozwinięte 
50 000 000 50 000 000 0 8 823 530 8 823 530 294 118 8 529 412 0 0 58 823 530 85% 0 

Ogółem 50 000 000 50 000 000 0 8 823 530 8 823 530 294 118 8 529 412 0 0 58 823 530 85% 0 

Działanie 

12.1 
5i 

słabiej 

rozwinięte 
30 000 000 30 000 000 0 5 294 118 5 294 118 0 5 294 118 0 0 35 294 118 85% 0 

Ogółem 30 000 000 30 000 000 0 5 294 118 5 294 118 0 5 294 118 0 0 35 294 118 85% 0 

Działanie 

12.2 
5i 

słabiej 

rozwinięte 
15 000 000 15 000 000 0 2 647 059 2 647 059 0 2 647 059 0 0 17 647 059 85% 0 

Ogółem 15 000 000 15 000 000 0 2 647 059 2 647 059 0 2 647 059 0 0 17 647 059 85% 0 

Działanie 

12.3 
5i 

słabiej 

rozwinięte 
5 000 000 5 000 000 0 882 353 882 353 294 118 588 235 0 0 5 882 353 85% 0 

Ogółem 5 000 000 5 000 000 0 882 353 882 353 294 118 588 235 0 0 5 882 353 85% 0 

Priorytet 

13 
  

słabiej 

rozwinięte 
51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Ogółem 51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Działanie 

13.1 
PT.1 

słabiej 

rozwinięte 
51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Ogółem 51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Priorytet 

14 

  
słabiej 

rozwinięte 
19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

  Ogółem 19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

Działanie 

14.1 
PT.1 

słabiej 

rozwinięte 
19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

Ogółem 19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

Suma całkowita 

słabiej 

rozwinięte 

1 623 513 

364 

1 193 358 

037 
430 155 327 292 714 392 232 170 695 

52 685 

653 
124 984 346 54 500 697 60 543 697 1 916 227 756 85% 0 

Ogółem 
1 623 513 

364 

1 193 358 

037 
430 155 327 292 714 392 232 170 695 

52 685 

653 
124 984 346 54 500 697 60 543 697 1 916 227 756 85% 0 

 



40 

 

III. W Rozdziale II Załączniki Indykatywna tabela finansowa w podziale na cele polityki, cele szczegółowe i 

zakres interwencji otrzymuje brzmienie: 

Tabela 2. Alokacja programu w podziale na działania i zakres interwencji 

 

Priorytet 

(numer) 

Cel 

Polityki 

(numer) 

Działanie 

(numer) 

Cel 

szczegółowy 

(numer) 

Zakres 

interwencji 

(kod) 

Orientacyjna 

alokacja UE 

(EUR) 

Priorytet 1 CP 1 

1.1 CS 1.i 
4 20 000 000,00 

008 1 000 000,00 

1.2 CS 1.i 

001 10 000 000,00 

002 10 000 000,00 

003 11 000 000,00 

005 500 000,00 

006 1 000 000,00 

007 1 500 000,00 

009 1 000 000,00 

010 1 000 000,00 

028 2 000 000,00 

029 20 936 375,00 

030 11 536 375,00 

1.3 CS 1.i 028 2 000 000,00 

1.4 CS 1.ii 
013 15 500 000,00 

015 13 124 053,00 

1.5 CS 1.ii 
013 500 000,00 

014 4 000 000,00 

1.6 CS 1.ii 

016 12 128 070,00 

017 10 000 000,00 

172 1 673 277,00 

1.7 CS 1.ii 019 6 102 393,00 

1.8 CS 1.iii 

020 11 085 856,00 

021 6 500 000,00 

025 3 000 000,00 

1.9 CS 1.iii 
021 10 427 455,00 

027 24 000 000,00 

1.10 CS 1.iii 

020 5 000 000,00 

024 4 927 250,00 

027 11 572 750,00 

1.11 CS 1.iv 
018 8 580 000,00 

023 3 213 970,00 
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Priotytet 2 CP 2 

2.1 CS2.i 

041 3 983 461,00 

042 6 728 954,00 

044 9 944 870,00 

045 31 941 592,00 

046 58 832,00 

056 1 389 028,00 

2.3 CS2.i 

041 2 371 837,00 

042 4 297 388,00 

044 5 572 792,00 

045 17 829 122,00 

046 251 933,00 

056 784 363,00 

2.4 CS2.i 

038 2 026 000,00 

041 780 000,00 

042 1 874 000,00 

044 3 300 000,00 

045 9 500 000,00 

046 130 000,00 

056 390 000,00 

2.5 CS2.ii 

047 1 500 000,00 

048 5 000 000,00 

049 3 000 000,00 

050 1 400 000,00 

052 4 400 000,00 

2.6 CS2.ii 

047 2 300 000,00 

048 15 000 000,00 

049 6 000 000,00 

050 2 600 000,00 

052 8 600 000,00 

2.7 CS2.iv 

058 5 000 000,00 

059 3 000 000,00 

060 80 000 000,00 

062 14 000 000,00 

2.8 CS2.v 

063 1 000 000,00 

064 6 973 728,00 

065 11 000 000,00 

066 11 000 000,00 

2.10 CS2.vi 
067 4 000 000,00 

069 14 000 000,00 

2.11 CS2.vi 075 2 000 000,00 
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076 2 000 000,00 

2.12 CS2.vii 

077 3 000 000,00 

078 21 339 000,00 

079 16 661 000,00 

Priorytet 3 CP 2 

3.1 

CS 2viii 

77 4 812 811,00 

81 28 000 000,00 

82 4 000 000,00 

83 3 000 000,00 

85 1 000 000,00 

86 1 000 000,00 

3.3 

77 2 333 848,00 

81 2 000 000,00 

82 3 000 000,00 

83 3 000 000,00 

85 1 000 000,00 

86 1 000 000,00 

Priorytet 4 CP 3 

4.1 

CS 3ii 

77 68 000 000,00 

83 17 000 000,00 

81 12 000 000,00 

89 52 700 000,00 

90 6 000 000,00 

93 97 300 000,00 

109 4 000 000,00 

4.2 

77 1 000 000,00 

81 2 200 000,00 

82 3 000 000,00 

83 2 000 000,00 

107 7 000 000,00 

109 1 000 000,00 

4.3 118 1 000 000,00 

4.4 
94 2 000 000,00 

95 1 000 000,00 

Priorytet 5 CP 4 5.1 CP 4 ii 

121 500 000,00 

122 3 020 235,00 

123 6 000 000,00 

124 1 000 000,00 

Priorytet 6 CP 4 

6.1 CS 4e 149 13 400 000,00 

6.2 CS 4f 148 10 919 021,00 

6.3 CS 4f 
149 26 007 042,00 

152 1 171 111,00 

6.4 CS 4f 149 32 328 916,00 

6.5 CS 4g 151 51 418 268,00 

Priorytet 7 CP 4 7.1 CS 4a 
134 63 970 717,00 

136 37 570 103,00 
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7.2 CS 4a 
134 8 200 000,00 

142 1 800 000,00 

7.3 CS 4b 139 1 000 000,00 

7.5 CS 4d 146 34 650 000,00 

7.6 CS 4d 146 14 850 000,00 

7.7 CS 4d 146 5 000 000,00 

7.8 CS 4i 156 8 409 756,00 

Priorytet 8 CP 4 

8.1 CS 4iii 
126 4 000 000,00 

127 7 333 334,00 

8.2 CS 4iii 
126 3 333 333,00 

127 3 333 333,00 

Priorytet 9 CP 4 

9.1 CS 4h 153 20 000 000,00 

9.2 CS 4h 138 24 128 650,00 

9.3 CS 4i 157 8 605 882,00 

9.4 CS 4k 158 19 971 965,00 

9.7 CS 4l 163 15 836 103,00 

9.9 CS 4l 163 11 111 112,00 

Priorytet 10 CP 4 10.1 CS 4 v 

128 32 000 000,00 

129 2 000 000,00 

131 1 000 000,00 

Priorytet 11 CP 4 

11.1 

CS 4 vI 

166 30 026 752,00 

11.2 
167 2 000 000,00 

165 16 735 489,00 

11.3 

165 35 831 647,00 

166 17 406 112,00 

167 2 000 000,00 

Priorytet 12 CP 5 

12.1 

CS 5i 

168 30 000 000,00 

12.2 165 15 000 000,00 

12.3 020 5 000 000,00 

Priorytet 13 PT 13.1 PT.1 

179 2 100 000,00 

180 46 455 419,00 

181 1 200 000,00 

182 2 000 000,00 

Priorytet 14 PT 14.1 PT.1 

179 900 000,00 

180 18 106 681,00 

181 300 000,00 

182 500 000,00 

  
  SUMA 1 623 513 364,00 
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